PAGE
5

ПРОТОКОЛ № 5
заседания Совета депутатов сельского поселения Сорум

Белоярского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

третьего созыва.

13 сентября 2017 года

Председательствующий:
Тупицын А.В. – исполняющий обязанности главы сельского поселения Сорум
Приглашенные:

Лукашевич А.А., заместитель прокурора города Белоярский.
Депутаты Совета депутатов сельского поселения Сорум:

	Цветкова И.И.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Бокалов Б.И.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Крючкова Н.Л.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Большинская М.Ю.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Шевченко С.В.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Нигматуллин С.Ш.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Ярмошевич Е.Н.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Бакалов Б.И.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Результаты регистрации депутатов:

	Всего депутатских мест
	-
	10;

	Избрано

Сняли полномочия
	-
-
	10;
2;

	Всего присутствующих
	-
	8;

	Отсутствуют
	-
	0

1.СЛУШАЛИ: О повестке дня.

   Выступил: Тупицын А.В., исполняющий обязанности главы сельского поселения Сорум
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О внесении изменения в приложение 2 к решению Совета депутатов сельского поселения Сорум от 27 февраля 2008 года № 4.

Докладывает: Бакалов Б.И.- депутат Совета депутатов сельского поселения Сорум.

2. О внесении изменений в устав сельского поселения Сорум.

Докладывает: Большинская М.Ю.- депутат Совета депутатов сельского поселения Сорум.

3. О внесении изменений в Программу комплексного развития социальной инфраструктуры сельского поселения Сорум до 2020 года и на период до 2030 года, утвержденную решением Совета депутатов сельского поселения Сорум от 30 мая 2016 года № 22.
Докладывает: Ярмошевич Е.Н.- депутат Совета депутатов сельского поселения Сорум.

4. Разное.

Большинская М.Ю. предложила голосовать за утверждение повестки дня.

	Результаты голосования:

	Да
	-
	9

	Нет
	-
	0

	Воздержалось
	-
	0

	Не голосовало
	-
	0

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня.

2. СЛУШАЛИ: О внесении изменения в приложение 2 к решению Совета депутатов сельского поселения Сорум от 27 февраля 2008 года № 4
 Выступил: Бакалов Б.И – депутат Совета депутатов сельского поселения Сорум.
Предполагается внести уточнение в порядок выплаты единовременной выплаты к отпуску,   в соответствии с которым, в случае перевода лиц, замещавших муниципальные должности, должности муниципальной службы Белоярского района, городского или сельского поселения в границах Белоярского района, лиц, замещавших должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и исполнявших обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления, на должность муниципальной службы в администрацию Белоярского района или орган администрации Белоярского района с правами юридического лица единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается в полном размере с учетом представленной справки с прежнего места работы, содержащей сведения, необходимые для расчета единовременной выплаты, изложив пункт 10.3  раздела 10 «Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска» в следующей редакции:

   «10.3. В случае поступления лица на должность муниципальной службы в администрацию сельского поселения Сорум в текущем календарном году (за исключением лиц, замещавших муниципальные должности Белоярского района, сельских поселений в границах Белоярского района на постоянной основе) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается за фактически отработанное время в календарном году.

   Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается в полном размере с учетом представленной справки с прежнего места работы, содержащей сведения, необходимые для расчета единовременной выплаты, в случае перевода муниципального служащего на иную должность муниципальной службы и перевода лица, замещавшего должность, не отнесенную к должностям муниципальной службы, и исполнявшего обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления, на должность муниципальной службы из администрации Белоярского района, органа администрации Белоярского района с правами юридического лица, контрольно-счетной палаты Белоярского района, администрации городского или сельского поселения в границах Белоярского района в администрацию сельского поселения Сорум.

Лицам, замещавшим муниципальные должности Белоярского района, сельских поселений в границах Белоярского района на постоянной основе, единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается в порядке, установленном абзацем вторым настоящего пункта.».

_____________
Предложений не поступило.

Председательствующий: предложил проголосовать по представленному проекту решения.
	Результаты голосования:

	Да
	-
	      9

	Нет
	-
	0

	Воздержалось
	-
	0

	Не голосовало
	-
	0

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменения в приложение 2 к решению Совета депутатов сельского поселения Сорум от 27 февраля 2008 года № 4».
       3. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в устав сельского поселения Сорум.
Выступила: Большинская М.Ю. – депутат Совета депутатов сельского поселения Сорум.
Уважаемые депутаты 10 августа 2017 года были проведены  публичные слушания по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений в устав сельского поселения Сорум». В ходе публичных слушаний проект решения Совета депутатов «О внесении изменений в устав сельского поселения Сорум»  был одобрен.
Предложений и замечаний к проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сорум «О внесении изменений в устав сельского поселения Сорум»  не поступило.

Проект решения Совета депутатов сельского поселения Сорум «Об опубликовании проекта решения Совета депутатов сельского поселения  Сорум «О внесении изменений в устав сельского  поселения Сорум» и назначении публичных слушаний» подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. федеральных законов от 18 июля 2017 года № 171-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 июля 2017 года № 202-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 9.1 Федерального закона «О физической культуре и спорте в Российской Федерации».

  Предлагаемые изменения направлены на уточнение отдельных формулировок в уставе сельского поселения Сорум и закрепление в нем отдельных полномочий органов местного самоуправления, в целях приведения его в соответствие                                                    с законодательством.

Данным проектом решения в устав сельского поселения Сорум предлагается внести следующие изменения:
1. Пункт 1 статьи 3.1 дополнить подпунктом 16 следующего содержания:

«16) оказания содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.».

2. Пункт 4 статьи 24 дополнить абзацами вторым, третьим следующего содержания:

  «В случае досрочного прекращения полномочий главы поселения выборы главы поселения на муниципальных выборах проводятся в сроки, установленные Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

 В случае, если избранный на муниципальных выборах глава поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения Совета поселения                  об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, досрочные выборы главы поселения не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.».

    3. В пункте 1 статьи 26 слово «администрация» заменить словом «администрации»;

  4. Пункт 2 статьи 32 изложить в следующей редакции:

    «2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).».

____________
 Ваши предложения, замечания.
Председательствующий: предложил проголосовать по предложению к  проекту решения.
	Результаты голосования:

	Да
	-
	      9

	Нет
	-
	0

	Воздержалось
	-
	0

	Не голосовало
	-
	0

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в устав сельского поселения Сорум.».
       4. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Программу комплексного развития социальной инфраструктуры сельского поселения Сорум до 2020 года и на период до 2030 года, утвержденную решением Совета депутатов сельского поселения Сорум от 30 мая 2016 года № 22.
Выступила: Ярмошевич Е.Н. – депутат Совета депутатов сельского поселения Сорум.

Внести в Программу комплексного развития социальной инфраструктуры сельского поселения Сорум до 2020 года и на период до 2030 года, утвержденную решением Совета депутатов сельского поселения Сорум от 30 мая 2016 года № 22 «Об утверждении Программы комплексного развития социальной инфраструктуры сельского поселения Сорум до 2020 года и на период до 2030 года» изменения, изложив её в  новой редакции.
____________
 Ваши предложения, замечания.

Председательствующий: предложил проголосовать по предложению к  проекту решения.
	Результаты голосования:

	Да
	-
	      9

	Нет
	-
	0

	Воздержалось
	-
	0

	Не голосовало
	-
	0

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в Программу комплексного развития социальной инфраструктуры сельского поселения Сорум до 2020 года и на период до 2030 года, утвержденную решением Совета депутатов сельского поселения Сорум от 30 мая 2016 года № 22».

Председательствующий:  Уважаемые депутаты, вопросы повестки дня исчерпаны. Есть ли желающие выступить? (Заявления, сообщения, выступления).

Благодарю всех за участие в работе Совета депутатов сельского поселения Сорум. Заседание объявляется закрытым.

Исполняющий обязанности

главы сельского поселения                                                                                   Тупицын А.В.
Секретарь                                                                                                               Сулимова И.А.